
（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　①②

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

①平均落札率（予定価格に対する落札価格の割合・単純平均）

平成16年度 ％

平成17年度 ％

平成18年度 83.5 ％

②落札率段階別（50％未満、50％以上は10％刻み）の契約件数 （単位：件）

50%未満 60%未満 70%未満 80%未満 90%未満 100%以下 備考

50%以上 60%以上 70%以上 80%以上 90%以上

平成16年度 調査中

平成17年度 調査中

平成18年度 － － 2 4 2 5 予定価格非公表４件を
除く

備考

調査中

調査中

予定価格非公表４件を除
く。



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　③④　

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
③金銭交付件数の多い相手先団体の名称、件数、交付目的及び交付総額（上位30団体）
④③の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

16 1 2 3 4 5

平成17年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

17 1 2 3 4 5

平成18年度

件数 交付総額 国家公務員再就職者の

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 横河工事株式会社 2 1,420 1 島内高架橋鋼製橋脚等耐震
補強工事

2 平成１８年度連絡橋・島内
高架橋支承等調整工事

3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 2 新日鉄エンジニアリング株
式会社

2 519 1 ２期航空機給油施設連絡配
管布設工事

2 ２期航空機給油施設連絡配
管（調達）

3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 3 三菱電機株式会社 1 2,335 1 旅客案内情報システム更新
（調達）

2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 4 株式会社大林組 1 612 1 セル護岸及び掘割部止水壁
上部地盤改良工事

2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 5 東亜建設工業株式会社 1 511 1 セル護岸上部地盤改良工事 2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 6 真柄建設株式会社 1 421 1 貨物上屋Ｅ棟新築工事 2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 7 株式会社ナカノフドー建設 1 372 1 貨物上屋Ｄ棟新築工事 2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 8 株式会社きんでん 1 240 1 貨物上屋Ｃ棟電気設備工事 2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 9 株式会社竹中工務店 1 173 1 エアロプラザコンコースブ
リッジ改修工事

2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 10 ダイダン株式会社 1 141 1 貨物上屋Ｃ棟機械設備工事 2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 11 株式会社柄谷工務店 1 129 1 ２期共同建屋設置工事（そ
の２）

2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 12 株式会社鈴木塗装工務店 1 116 1 平成１８年度島内高架橋等
塗装工事

2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 13 株式会社エヌエイチケイア
イテック

1 88 1 ＴＶ共聴設備更新（調達） 2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 14 ＪＦＥ工建株式会社 1 56 1 航空機給油施設流出油防止
堤改修工事

2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 15 新明和工業株式会社 1 36 1 旅客搭乗用リフト車（調
達）

2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等） 備考

調査中

備考

調査中

年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

備考年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑤⑥

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
⑤金銭交付総額の多い相手先団体の名称、件数、交付目的及び交付総額（上位30団体）
⑥⑤の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

16 1 2 3 4 5

平成17年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

17 1 2 3 4 5

平成18年度

件数 交付総額 国家公務員再就職者の

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 三菱電機株式会社 1 2,335 1 旅客案内情報システム更新
（調達）

2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 2 横河工事株式会社 2 1,420 1 島内高架橋鋼製橋脚等耐震
補強工事

2 平成１８年度連絡橋・島内
高架橋支承等調整工事

3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 3 株式会社大林組 1 612 1 セル護岸及び掘割部止水壁
上部地盤改良工事

2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 4 新日鉄エンジニアリング株
式会社

2 519 1 ２期航空機給油施設連絡配
管布設工事

2 ２期航空機給油施設連絡配
管（調達）

3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 5 東亜建設工業株式会社 1 511 1 セル護岸上部地盤改良工事 2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 6 真柄建設株式会社 1 421 1 貨物上屋Ｅ棟新築工事 2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 7 株式会社ナカノフドー建設 1 372 1 貨物上屋Ｄ棟新築工事 2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 8 株式会社きんでん 1 240 1 貨物上屋Ｃ棟電気設備工事 2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 9 株式会社竹中工務店 1 173 1 エアロプラザコンコースブ
リッジ改修工事

2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 10 ダイダン株式会社 1 141 1 貨物上屋Ｃ棟機械設備工事 2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 11 株式会社柄谷工務店 1 129 1 ２期共同建屋設置工事（そ
の２）

2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 12 株式会社鈴木塗装工務店 1 116 1 平成１８年度島内高架橋等
塗装工事

2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 13 株式会社エヌエイチケイア
イテック

1 88 1 ＴＶ共聴設備更新（調達） 2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 14 ＪＦＥ工建株式会社 1 56 1 航空機給油施設流出油防止
堤改修工事

2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

18 15 新明和工業株式会社 1 36 1 旅客搭乗用リフト車（調
達）

2 － 3 － 4 － 5 － － － 把握していない

相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等） 備考年度 番号

年度 番号

調査中

調査中

備考相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

備考年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑦⑧

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

備考
内、常勤者数

調査中

締結年度 番号 目的（契約件名等） 契約金額(百万円) 落札率(％)

⑦平成16年度から18年度の金銭交付総額が2,000万円以上の団体の内、当該団体の平成16年度から18年度の各事業年度総収入に対する当該機関からの
当該年度の金銭交付額が占める割合が平成16年度から18年度の３ヵ年連続して20％超の団体に対する個々の契約の締結年度、目的、契約金額、落札
率

⑧⑦の団体における国家公務員再就職者の在籍数

当該団体に対する個々の契約

番号 相手先団体の名称
国家公務員再就職者の在籍数（人）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑨

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付
⑨金銭交付の原因となる当該機関からの発注事業等を再委託している場合、当該発注事業の概要、再委託先の名称及び再委託先の国家公務員再就職者の在籍数

平成16年度
備考

内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
備考

内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
備考

内、常勤者数

18 － － － － －把握していない

国家公務員再就職者の在籍数（人）

国家公務員再就職者の在籍数（人）

番号 当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)） 再委託先の名称
国家公務員再就職者の在籍数（人）

年度

年度

年度

再委託先の名称

番号

番号

当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)） 再委託先の名称

当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑩

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

契約金額 備考

（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

16 調査中

平成17年度

契約金額 備考

（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

17 調査中

平成18年度

契約金額 備考

（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 H18.10.5 エアロプラザコンコースブリッジ改修工事 173 － －把握していない

18 2 H18.12.8 航空機給油施設流出油防止堤改修工事 　　　　　 56 － －把握していない

2

230

該当契約の総件数（件）

該当契約の総契約金額（百万円）

契約日番号 相手先名称

株式会社竹中工務店

年度

ＪＦＥ工建株式会社

相手先名称

該当契約の総件数（件）

該当契約の総契約金額（百万円）

番号

⑩参加者が一団体であった入札に基づく契約について、契約ごとに相手先名称、契約日、契約内容、契約金額及び契約相手先における国家公務員再就職者の在籍数（末尾に該当契約の総件数及び総契約金額
を記載）

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称年度
国家公務員再就職者の

契約内容（契約件名等）
国家公務員再就職者の

国家公務員再就職者の

年度

該当契約の総件数（件）

契約内容（契約件名等）

契約日

該当契約の総契約金額（百万円）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑪

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

契約金額 備考

（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数
16 調査中

平成17年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 － － － － － －

－
－

⑪参加者が全て公益法人（改正前民法34条法人、社会福祉法人、特定非営利活動法人）であった入札に基づく契約について、契約ごとに相手先名称、契約日、契約内容、契約金額及び契約相手先における国家公
務員再就職者の在籍数（末尾に該当契約の総件数及び総契約金額を記載）

年度

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称
国家公務員再就職者の

年度 番号

番号

該当契約の総件数（件）

相手先名称

該当契約の総契約金額（百万円）
該当契約の総件数（件）

該当契約の総契約金額（百万円）

年度

－

相手先名称

国家公務員再就職者の

国家公務員再就職者の

契約内容（契約件名等）契約日

契約日 契約内容（契約件名等）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑫

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

16 調査中

平成17年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

17 調査中

平成18年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

18 1 H17.11.22 H18.1.26 H18.4.6 9 株式会社大林組 628 612 97.5

18 2 H17.12.14 H18.2.24 H18.4.6 20 ダイダン株式会社 183 141 77.5
18 3 H17.11.22 H18.1.26 H18.4.7 7 東亜建設工業株式会社 522 511 97.9
18 4 H17.11.25 H18.4.26 H18.4.26 3 三菱電機株式会社 － 2,335 － 予定価格については非公表

18 5 H18.3.8 H18.4.28 H18.5.19 6 株式会社ナカノフドー建設 506 372 73.6
18 6 H18.3.15 H18.5.15 H18.5.30 8 株式会社柄谷工務店 153 129 84.5
18 7 H17.12.14 H18.2.28 H18.7.5 7 株式会社きんでん 258 240 93.1
18 8 H18.5.8 H18.8.15 H18.8.31 7 株式会社エヌエイチケイアイ

テック　大阪支社
－ 88 － 予定価格については非公表

18 9 H18.6.28 H18.8.23 H18.9.19 7 横河工事株式会社 124 95 76.8

18 10 H18.6.28 H18.8.29 H18.10.2 10 株式会社鈴木塗装工務店 184 116 63.2
18 11 H18.6.26 H18.8.28 H18.10.5 1 株式会社竹中工務店 184 173 94.2

18 12 H18.4.25 H18.9.11 H18.10.17 7 横河工事株式会社 2,000 1,325 66.3
18 13 H18.5.18 H18.10.16 H18.11.14 3 新日鉄エンジニアリング株式会

社
514 409 79.6

18 14 H18.9.19 H18.11.6 H18.11.15 9 真柄建設株式会社 496 421 84.9
14 7,068

旅客案内情報システム更新（調達）

島内高架橋鋼製橋脚等耐震補強工事

セル護岸及び掘割部止水壁上部地盤改良
工事

エアロプラザコンコースブリッジ改修工
事

セル護岸上部地盤改良工事

平成１８年度連絡橋・島内高架橋支承等
調整工事

ＴＶ共聴設備更新（調達）

貨物上屋Ｅ棟新築工事

２期航空機給油施設連絡配管布設工事

貨物上屋Ｄ棟新築工事

貨物上屋Ｃ棟電気設備工事

平成１８年度島内高架橋等塗装工事

入札する契約の概要（契約件名等）

該当入札の総件数（件）

年度 番号

⑫「当該契約内容（発注事業等）にかかわる実務経験者の在籍」を応募の条件とする入札のそれぞれの案件について、入札の公示日、入札実施日、入札する契約の概要、入札参加団体数、落札団体名称、予定価格、落札価
格、落札率（末尾に該当入札の総件数、総金額を記載）

落札団体名称
入札参加
団体数

番号 入札する契約の概要（契約件名等）入札の公示日 入札実施日年度 契約日

該当入札の総金額（百万円）

入札参加
団体数

落札団体名称

該当入札の総件数（件）

入札の公示日 入札実施日年度 番号

入札の公示日 入札実施日

該当入札の総件数（件） 該当入札の総金額（百万円）

該当入札の総金額（百万円）

契約日

契約日
入札参加
団体数

落札団体名称

貨物上屋Ｃ棟機械設備工事

２期共同建屋設置工事（その２）

入札する契約の概要（契約件名等）



（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付　⑬

（４）一般競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

16 調査中

平成17年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

17 調査中

平成18年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

18 1 H17.11.22 H18.1.26 H18.4.6 9 株式会社大林組 628 612 97.5 　

18 2 H17.12.14 H18.2.24 H18.4.6 20 ダイダン株式会社 183 141 77.5
18 3 H17.11.22 H18.1.26 H18.4.7 7 東亜建設工業株式会社 522 511 97.9
18 4 H17.11.25 H18.4.26 H18.4.26 3 三菱電機株式会社 － 2,335 － 予定価格については非公表
18 5 H18.1.25 H18.4.28 H18.5.19 3 新日鉄エンジニアリング株式会

社
－ 109 － 予定価格については非公表

18 6 H18.3.8 H18.4.28 H18.5.19 6 株式会社ナカノフドー建設 506 372 73.6
18 7 H18.3.15 H18.5.15 H18.5.30 8 株式会社柄谷工務店 153 129 84.5
18 8 H18.2.7 H18.5.22 H18.6.15 2 新明和工業株式会社 － 36 － 予定価格については非公表
18 9 H17.12.14 H18.2.28 H18.7.5 7 株式会社きんでん 258 240 93.1
18 10 H18.5.8 H18.8.15 H18.8.31 7 株式会社エヌエイチケイアイ

テック　大阪支社
－ 88 － 予定価格については非公表

18 11 H18.6.28 H18.8.23 H18.9.19 7 横河工事株式会社 124 95 76.8

18 12 H18.6.28 H18.8.29 H18.10.2 10 株式会社鈴木塗装工務店 184 116 63.2
18 13 H18.6.26 H18.8.28 H18.10.5 1 株式会社竹中工務店 184 173 94.2

18 14 H18.4.25 H18.9.11 H18.10.17 7 横河工事株式会社 2,000 1,325 66.3
18 15 H18.5.18 H18.10.16 H18.11.14 3 新日鉄エンジニアリング株式会

社
514 409 79.6

18 16 H18.9.19 H18.11.6 H18.11.15 9 真柄建設株式会社 496 421 84.9
18 17 H18.10.23 H18.11.20 H18.12.8 1 ＪＦＥ工建株式会社 59 56 96.5

17 7,177

平成１８年度島内高架橋等塗装工事

旅客案内情報システム更新（調達）

貨物上屋Ｄ棟新築工事
２期共同建屋設置工事（その２）

貨物上屋Ｃ棟電気設備工事

２期航空機給油施設連絡配管（調達）

平成１８年度連絡橋・島内高架橋支承等
調整工事

ＴＶ共聴設備更新（調達）

旅客搭乗用リフト車（調達）

該当入札の総件数（件）

年度 番号 入札の公示日

⑬「当該契約内容（発注事業等）にかかわる契約（請負）実績」を応募の条件とする入札のそれぞれの案件について、入札の公示日、入札実施日、入札する契約の概要、入札参加団体数、落札団体名称、予定価格、落札価
格、落札率（末尾に該当入札の総件数、総金額を記載）

番号 入札の公示日 入札実施日 入札する契約の概要（契約件名等）
入札参加
団体数

落札団体名称年度 契約日

該当入札の総金額（百万円）

入札参加
団体数

落札団体名称

入札する契約の概要（契約件名等） 落札団体名称
入札参加
団体数

入札する契約の概要（契約件名等）

貨物上屋Ｃ棟機械設備工事
セル護岸上部地盤改良工事

年度 番号 入札の公示日 入札実施日

セル護岸及び掘割部止水壁上部地盤改良
工事

該当入札の総件数（件） 該当入札の総金額（百万円）

契約日

契約日

入札実施日

該当入札の総件数（件） 該当入札の総金額（百万円）

エアロプラザコンコースブリッジ改修工
事

島内高架橋鋼製橋脚等耐震補強工事
２期航空機給油施設連絡配管布設工事

貨物上屋Ｅ棟新築工事
航空機給油施設流出油防止堤改修工事


	(4)①②
	(4)③④
	(4)⑤⑥
	(4)⑦⑧
	(4)⑨
	(4)⑩
	(4)⑪
	(4)⑫
	(4)⑬

